

KRISLAI
Geras Pavyzdys.
Nepapraktiskas Nusistatymas.
Mažosios Kolonijos.
Jie Skaitosi su Doleriu.
Rašo Bostonietis

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E
LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienykite! Jūs Nieko
Nepalaimėsite, tik Re-
tėjus, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 77 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 31 d. Kovo (March), 1926 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

L.D.S. 13 kuopa So. Bostone nutarė, kad kiekviena jos narė parduotų du egzempliorius naujai išleisto brošiūros "Lietuvos Respublika ir Jos Ateitis".

Tai yra puikus pavyzdys platinimui darbininkiškos literatūros. Tai turėtų paskatinti kitos mūsų organizacijos visose kolonijose.

Kai kurių Massachusetts valstijos kolonijų draugai yra griežtai nusistatę nerengti prakalbų "paprastiem" kalbėtojam, nes esą publika nekreipianti dėmesį į tokias prakalbas.

Paimkim pavyzdžiui So. Bostoną. Čia gyvena d. M. Pleyps per daugelį metų ir jis yra So. Bostono publika kalbėjęs daug sykų. Aną nedėdienį vietinė pašelpo draugystė surengė jam prakalbą Oras pasitaikė labai blogas — snigo ir lijo, vieno publikos prisirinko arti dvių šimtų. Susirinkusieji žmonės ramiai klausėsi ir prakalba liko pilnai patenkinti.

Tai kodėl Lawrenceas, Montello, Worcesteris ir kitos mūsų kolonijos negali rengti jam prakalbų? Nejaugi tų kolonijų draugai bijosi, kad i rengiamas prakalbas ateis vienas kitas šimtas žmonių, kad bus proga išplatinti literatūros ir gauti naujų narių?

Pasirodo, kad mažosios kolonijos yra veiklesnės už didžiasias. Mažųjų kolonijų draugai nėra tokie "išdidūs" — jie dirba visokią na-paprastą organizacinę darbą, rengia prakalbas kaip dideliem, taip ir mažiem kalbėtojam; bile koks organizacinis darbas jiems nėra ner žemas dirbtis. Užtai jie turi kur kas geresnes pasiekmes savo veikime, palvėginus su didžiosiom kolonijom.

Tik kai kuriom mažosiom kolonijom reikia pateikti planai veikimui, nes jos pačios to nepajėgia padaryti ir per tai pradeda sustoti tenai veikimas.

Harvardo liberalai studentai pasikvietė d. A. Bimbą, kad jis jiems pasakytų prakalbą ir išklause jos, klausytojai važiavo kalbėtoją garsiais aplođimentais.

Vos kelios savaitės atgal, kada kvietėme socialistus ir sandariečius ir debatus su draugu Bimba, tai Michelsonai, Paulauskai ir "generalai porciapai" sakė, kad jiems per žema yra stoti i debatus su Bimba ir jie visai nenori skaitytis su komunistais. Pagaliau gyvenimas parodė, kad d. B. idejos yra visuomeniškos ir kas interesojuosi naujai beklankiais gyvenime klausimais, tas ne tik skaitosi su tomis idejomis, bet dar pasikviečia ypata, kuri jiems tas idejas išdėstyti.

Amer. Kapitalistai Nustebinti Francijos Monopolija

Bijosi Delei Tos Šalies Monopolijos Ant Aliejaus

PARYŽIUS. — Amerikos valstybės departamentas užklause Francijos valdžios, kaip yra su tuo aliejaus monopoliju, kuri Francijos valdžia nori padaryti visoje savo šalyje. Kaip žinoma, ta, taip vadinamoji Margaine aliejaus monopolija, tapo užgirta parlamento finansinės komisijos ir tikimasi, kad ta pati padarys ir visas parlamentas.

Si aliejaus monopolija Francijoje labai gsdina Amerikos aliejaus magnatus, kurie turi sukisę i Francijos aliejaus bizni apie \$20 000.000. Jiems reikst bankrūta, jei tasai projektas būtų gyveniman vykkinamas.

Apart to žingsnio, Francijos valdžia rimtai eina prie susitarimų su bolševiku valdžia kas delei aliejaus Francijai pristatymo. Jei tai Francijos valdžia atsieta, tai Amerikos ir Britanijos pirkliais, darantiems is aliejaus pramonės bizni Francijoje, būtų labai riestai.

Tegul Jis Kalba, Kaip Tik Nori, Sako Shaw

LONDONAS. — Zymusis anglų dramaturgas, Bernard Shaw, kalbėdamas apie rašytojo Frankau pliauskalus Amerikoje, sako: "Tegul ponas Frankau šmeižia mane, kaip tik jis nori, aš nevažiuosiu i Ameriką atitaisyti jo tų šmeižtų".

Kaip žinoma, buržuazinis rašytojas Frankau, nuvykęs i Amerika, smarkiai derėia Bernardą Shaw'ą, Wells'ą ir kt. anglų radikalius rašytojus.

Va Kuomi Rūpinasi Vilnijos Policija

Vilnius. — Prieš adventą Varėnos stoties policijos komendantas buvo atėjęs i Kamariūnų sodžių teirautusi, ar "Gyvojo Rožančiaus Draugijoj" esą vyrų ir vaikų. To paties dalyko klausinėjo ir Barčių sodžiu. O neseniai Kalesnykų policininkas buvo atvykęs i kleboniją ir paprasė atsakyti i šiuos klausimus: 1) kuriuose sodžiuose yra "Gyv. Rož." draugijų, 2) kiek jose narių, kiek vyrų moterų, jaunikių ir mergaičių, kiek lietuvių, 3) kas pirmininkas ar vedėjas, kuriuos tautos ir kur gyvena, 4) kas draugijos iniciatorius, kada ji įkurta.

Tiktai tokie apuokai, kaip Michelsonai, Paulauskai, Širvydai ir kompanija, kuriem daugiau už viską rūpi doleris, gali sakyti, kad jiems per žema skaitytis su komunistais.

ADF Galva W. Green'as Atsisako Kalbėtis del Vienybės

Jis Nusiduoda Nieko Nežinas apie United Front Committee; Taip tai Jam Rūpi Audėjų Reikalai.

WASHINGTON. — Amerikos Darbo Federacijos prezidentas William Green atsakė Passaico streikieriams kas delei jų pakvietimo sujungti Passaico streikuojančius audėjus su kitomis darbo uniomis, veikiančiomis tekstilinėje industrijoje. Kaip žinoma, Passaico streikieriai sutiko prisidėti prie ADF, ir svkiu su visais kitais organizuotais darbininkais vesti kovą už suorganizavimą visu tekstiliniu darbininku Amerikoje ir iškovoimą jiems peresniu darbo sąlygų ir didesnių algų.

Nieko Nežinas. Greenas nusiduoda nežinas nieko apie United Front Committee, kuris veda Passaico audėjų streiką. Jis pagaliau pataria Weisbordui kreiptis i United Textile Workers of America unią, kuri yra nariu ADF, ir yra įgaliota organizuoti audėjus ir verpėjus.

SEIMO RINKIMAMS TVARKYTI KOMISIJA

Kaunas. — Respublikos prezidento aktu patvirtinta ministrų kabineto pristatytoji vyriausioji seimo rinkimų komisija šioj sudėty: pirmininkas — prof. P. Leonas, nariai: Kauno apygardos teismo pirm. S. Petrauskas, prof. kanaaninkas Šaulys, seimo atstovai K. Oleka ir J. R. Golcbergas.

Teisėjas Neleidžia Areštuot Policmanų

PASSAIC, N. J. — Kuomet advokatas Waks, iš Patersono, pribuvo čionai ir reikalavo varantų suareštuoti policijos viršininką Zober ir kelioliką policmanų, tai teisėjas Davidson griežtai atsisakė tai padaryti. Šie policmanai yra apkaltinti mušime ramiai maršuojančių streikierių. Yra pasirašyti afideivitai, liūdi-janti, kaip policmanai neprieteliškai elgėsi su streikieriais, bet teisėjui Davidsonui tas negalvoj. Jis išvaidino streikierius "sukiršintą gaują" ir kt. vardais, sakydamas, kad ne policija reikia areštuoti, bet streiko vedėjai.

Tai dar syki pasirodė, su ninkais ar kapitalistais.

ANGLIJOJ PRASIKALTIMU SKAIČIUS AUGA

LONDONAS. — Pereitais metais Anglijoje buvo pavildyta net 112,574 prasižengimu. Tai gausiausi prasižengimais metai nuo 1858.

Hazleton, Pa. — Netoli čionai ant ūkio sudegė du vaikai, Paulina ir Altheatas Bitternukai, kuomet namas, kuriame jie gyvena, užsidegė.

Pabaigoj savo laiško, Greenas pasirodo tikru "geradėju" audėjų. Esą, jam gaila jų ir jis visuomet kovoja už jų reikalus. Bet jeigu jis nieko nežino apie tuos 15,000 streikuojančių Passaico audėjų, apie jų sunkias kovas, tai tas aiškiausiai parodo, kaip tam žmogui rūpi labas kalbamos industrijos darbininkų.

Numirė Pranas Eidukevičius-Baranauskas

Laisvės Redakcija gavo pranešimą iš Maskvos, kad ten numirė senas darbininkų veikėjas Pranas Eidukevičius-Baranauskas, kuris 1914 metais lankėsi Amerikoje kaip atstovas Lietuvoje Socialdemokratų Partijos. Piauiau apie velionį Eidukevičių bus rašyta rytojauš dienos "Laisvėje".

SVETIMSALIAI BĖGA IŠ DAMASKO MIESTO

DAMASKAS. — Visi svetimsaliai, kurie tik turi kokius nors būdus, bėga iš miesto del to, kad jie negali pakęsti šaudymų, einančių tarpe francūzų ir druzų. Pilnas miestas kareivių. Aplink miestą įvairiausios tvirtovės, sutaisytos iš smėlio mašų ir spygliuotų vielų. Karas eina kruvinas. Kuri pusė laimės, dar nežinia, nors francūzai "ramina" oventojus, kad jie būsią laimėtojai.

Fašistai Šturmuoja Savo Jubilejaus Mimėjime

ROMA. — Pereitą sekmdienį fašistai šventė savo septynių metų gyvavimo sukaktuves. Visuose šalies kampuose juodmarškiniai turėjo suruošę demonstracijas. Romoj apie 50,000 fašistų parodavo.

"GELBES" VAIKUS NUO BLOGŲ PAVEIKSLŲ

GENEVA. — Prie Tautų Lygos esanti vaikų gerovės pridabojimui komisija priėmė rezoluciją, reikalaujančią, kad visame pasaulyje būtų pradėta kova už tai, idant apsaugojus vaikus nuo blogų judomų paveikslų.

2,000 "Steamfitterių" Išėjo Streikan

NEW YORK. — Išėjo i streiką 2,000 "steamfitterių" (garinių dūdu plumbierių), kurie reikalavo nuo \$1 iki \$1.50 algos pakėlimo i savaite, bet darbdaviai atsisakė tai padaryti.

Gal Neišlaikys

Roma. — Italų fašistų broliukas, poetas D'Annunzio, smarkiai susirgo influenza.

Gubernator. Moore Neišduos Daktaro Osbaldestono

ASBURY PARK, N. J. — Dr. Edwin P. Turner R. Osbaldeston, 93 metų amžiaus, kuris yra kaltinamas vogime arklio ir išbėgime iš Binghamtono kalėjimo 40 metų tam atgal, gali jaustis gerai, nes valstijos gubernatorius Moore atsisakė išduoti i New Yorko valstiją. Kaip žinoma, šį daktarą andai buvo suareštavęs šerifas, So. Foster Black, 91 metų amžiaus. Jis norėjo pasiimti daktarą ir išgabenti i Binghamtoną ir ten jį teisti.

Serifas Black padarė klaidą areštuodamas Dr. Osbaldestoną, kuris tvirtina, kad ne jis 40 metų atgal pavogė arklį ir brikelę; ta padaręs ju pusbrolis — Edwin Osbaldeston. Pastarasis senai jau miręs. Visi miestelio gyventojai smarkiai susirūpinę norėjimu išplėsti jų rimtą ir gerą gydytoją, kuris ilgus metus yra išgyvenęs čionai.

Didelis Mitingas del Ateivių Gynimo

NEW YORK. — Šio miesto ateiviams ginti taryba, kuri atstovauja 200,000 New Yorko organizuotu darbininkų, šaukia masini mitingą užprotestavimui prieš kongrese įneštus sumanymus tuo klausimu. Mitingas ivyks 15 d. baland. 1926, Manhattan Lyceum Svetainėje, 66 E. Fourth St.

Siame mitinge bus pradėta rinkti 1,000,000 parašų peticija, reikalaujanti atimesti tuos bilius. Visokiais tuo klausimu reikalais reikalinga kreiptis: Rebecca Grecht, sekretorė, 127 University Place, Room 15, New York City.

Nevalia Žudyti be Karo Teismo Pasmerkimo

MEXICO CITY. — Valstybės karo departamentas išleido pareiškimą visiems žemesniems generalams ir kt. kariškiams, kad jie neturi teisės sušaudyti žmones be teismo. Tik labai retuose atsitikimuose tas galima padaryti: pav., jei jau matosi, kad suimtasias asmuo yra tikras priešas valdžios ir su ginklu ant jos puolęs.

Reikalauja Patyrinėti.

Washington. — Senatorius Reed reikalauja, kad enatas pradėtų tyrinėjimus Amerikos delei paskyro Europal. Del jų atmokėjimo dabar eina smarkių ginčų senate.

\$2,000 Streikieriams.

Chicago. — \$2,000 čekis tapo pasiustas Passaico streikuojantiems audėjams kaip auka nuo Chicagos amalgameitų unijos.

FRANCIJOS FAŠISTAI SIUNTA DELEI NETEKIMO SAVO NARIO; JIEM NEPATINKA RINKIMŲ PASEKMĖS

Policmano Lazda Užmušė Fašistų Veikėją ir Triukšmadarį, Maurice Ridard, Kuris Baisiai Siuto ant Komunistų

PARYŽIUS. — Francijos juodmarškiniai negali tverti piktumu del to, kad Paryžiuje du komunistai atstovai tapo išrinkti i parlamentą ir kad jų, fašistų, vienas narys, Maurice Ridard, tapo užmuštas policmano lazda. Šis asmuo buvo pasirengęs eiti i militarinę akademiją ir jis buvo nariu "Jaunų Patriotu Lygos" — fašistų organizacijos.

Kuomet fašistai sužinojo, kad komunistai išrinkti i parlamentą, tai jie pradėjo demonstruoti, keikti komunistus ir ardyti tvarka. Sakoma, kad tuo laiku vienas

policmanas Ridardui ir užvaziavęs per galvą lazda taip, kad tas turėjo net kojas pakratyti. Jo brolis buvo suareštuotas, bet vėliau išleistas iš kalėjimo.

Fašistiniai atstovai iškels šį klausimą parlamente. Jie mano pasidaryti daug politinio kapitalo iš to. Dabar visur tik ir kalbama apie užmušimą Ridarda. Vieni sako, kad policija negalėjo pasielgti kitaip su triukšmadariu, o kiti — buržujai, — labai rūstauja ant policijos. Aišku, kol kas dar nėra susekta, kas ištikrųjų tajį fašistų narį nudėjo.

Kaip Praėjo Kauno Potviniai ir Kiek Jie Kauno Miestui Lėšavo Pinigų?

Kaunas. — Kovo 11 d. Kaunas turėjo tikrą karo vaizdą. Mieste, prie Nemuno krantų daugybės žmonių, besigrūdžiančių pamatyti, kaip tas Nemunas "pasijuodins". Už miesto, Veršvų linkui, iš pat ankstybo ryto dunda bombų ir fugasų sproginėjimas. Veik visame mieste panemunių rajone langai užlipyti popieriais. Gatvėse valtvs, pluotai. 11 val. sukruoto Nerys. Vanduo augti, jau pasiekė 6 m. 67 cm. virš normos, pradėjo užlieti didesnius priemiesių plotus. Tuo tarpu Vilija ledai smarkiai naspaudė užkimstąją santekliu anoa ir greit pro storai sukimštu lediniu laukus pralaužė sau braėjima, ir vanduo iš užimtu vietu su nepaprastu greitumu riščia emė atsitrankti.

Prienuose per naktį vanduo pakilo 23 cm. Nemuniuose užsikimšo ir išsiliejo, Birštone vėl užsikimšo.

Ragina ADF Vadus Gelbėti Audėjams

PASSAIC, N. J. — Streikuojančių audėjų komitetas pasiuntė laišką Amerikos Darbo Federacijos Pildančiajai Tarybai, raginant ją naudoti savo prestižą ir galia del suorganizavimo visu tekstilinės industrijos darbininkų i viena unią. Streikierių uniija, United Front Committee, pasižada dėti pastangas to darbo varymui pirmyn.

REIKALAUJA ATSAUKTI ŠNIPINĖJIMO ĮSTATYMĄ

WASHINGTON. — Kongresmanas Viktoras Bergerris inėšė sumanymą, reikalaujantį, kad būtų panaikintas karo metu padarytas šnipinėjimo (espionage) įstatymas, kuriuo einant apie 2,000 asmenų tapo pasmerkta i kalėjimus.

Išmetė iš Socialistų Partijos del Raporto

BERLYNAS. — Vokietijos socialistų partija išmetė iš savo eilu Freibergą, pirmininką Vokietijos darbo delegacijos, atsilankiusios i Sovietu Rusiją, pereitą vasara. Jis išmestas už to, kad išdavė prielankų raportą apie Sovietus. Jis dabar veikia tarpe Vokietijos darbininkų už vienybę pasaulio darbo unijų.

Potvynio Nuostoliai.

Kova su ledais bombomis, granatomis, fugasais kainavo pripuolamu apskaitliavimu i 2 mil. litų, gyventojų nuostoliai, nuneštųjų tiltų vertė ir visokios pašalpos nukentėjusiems surinks sumą i 7 milijonus.

Potvynio Pavojus Praėjo.

Kovo 12 d. vanduo žymiai nukritęs: vietoj buvusių 6.67 m. nukrito iki 3.40 metrų. Nerys jau tyras, nuo Nerio įtakos ligi pat Smalčininkų ledas eina, Zapišky jau išėjo. Ledas tvirtai tebesilaiko tarpė nuo Rumšiškės iki Aleksoto tilto, tačiau dabar lytlaužoms augstokai iškilus ir ledą prieš tilta sprogdinant tikima, kad Aleksoto tiltas išliks. Augščiau, Merkinėj, Alytųj, Pu-

Wheeling, W. Va. — 1700 mainierių vedama i streiką del to, kad privertus bosus laikyti Jacksonvillės sutarties.

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

APŽVALGA

DEL KOVOS PRIEŠ ATEIVIŲ VARŽYMĄ.

BELAUKIANT GEGUŽĖS AŠTUNTOS

Aštuntą dieną gegužės įvyksta rinkimai į Lietuvos cirka... atspirašom, seimą. Politinė atmosfera negirdėta...

Komunistų Partijos geriausi žmonės už groty, kiti užsieny. Ir vis tik mūsų nelegalė nuo kulnų iki viršgalvio partija...

Bet kol kas to nėra ir Lietuvos Komunistų Partijos konferencija turėjo orientuotis kitaip. Jos nusistatyma...

Visų pirmiausia partija dės pastangų ir energingai ragins kairiuosius darbininkus (kairesnius už soc-dem.)...

Tuo būdu komunistai viską daro, kad įvyktų bendras frontas. Žinoma, tai nereikia, kad komunistai išsizada...

Pabaigoje perčitų metų tai vienur, tai litur, ypač, rodosi, žemaitijoje tarpe nekurių komunistų pasireiškė...

Sociald., galėdami veikti viešai, veda paskui save daug tokio svieto, kuris, iš esmės, nėra socialdemokratinis...

Sociald., galėdami veikti viešai, veda paskui save daug tokio svieto, kuris, iš esmės, nėra socialdemokratinis...

L. Pruseika.

Tie bjaurūs Amerikos politikierių sumanymai paversti ateivių kriminalistais, registruojant juos, fotografuojant, įvedant pasportų sistemą ir darant "fingerprinting"...

Amerikoj gyvenanti švedai įterpė ton kovon naują motyvą. Jie savo mitinguose reikalauja, kad prie jų protestų prisidėtų ir švedijos valdžia...

Pasirodo, kad švedijos parlamente komunistų frakcija jau įteikė valdžiai užklausa. Ka valdžia darant, kad apgynus švedus, gyvenančius Amerikoje...

Cia, Amerikoj, prieš Asvelio ir Sosnovskio bilius pasisakė net New Yorko "World'as". Bet pati kovos sunkuma ir jos pasisekimas, žinoma, priklauso nuo veikimo pačių darbininkų organizacijų.

Lietuvių buržuazinė spauda, įskaitant ir socialistus, prie jokios protestų akcijos neprisideda ir tą reikalą ignoruoja. Tuomi ji šimtas ir pirmas sykis rodo savo reakcinį veidą.

Lietuvių darb. organizacijos, unijos, pašelpinės ir apšvietos draugijos, Darb. Partijos skyriai visur privalo dėtis prie ateivių gynimo komitetu.

PRIPAZISTA SOVIETŲ OKIO KILIMĄ

Eina ožka prie vežimo. "Socialistai" visuomet zvėgavo, būk Sovietų ūkis nyksta ir klypsta. O dabar jiems patiem tenka išsiginėti savo pirmesnių tvirtinimų. "Naujienos" (kovo 27 d.) šitaip teisinasi:

"Ne tiktai drg. Baueris (Austrij. socialistų vadas), bet ir visi painformuoti apie Rusiją socialistai žino, kad sovietų kraštas ėmė taisytis ekonomiškai nuo 1921 m."

niais laiko. Nes skaitlinės parodo, jog kas metai, kas mėnuo sovietinis ir kooperacinis kapitalas eina vis didyn, palyginant su privatiniu kapitalu.

Kurie dėlei to abejoja, patariame peržiūrėti drg. Bimbos ir kt. straipsnius, tilpusius "Laisvėje", apie Rusų Komunistų Partijos suvažiavimą.

Ne mažiau Sovietai laiko saujoj ir privatinį (smulkųjį ir vidutinį) biznį Raudonojoje Respublikoj.

Sovietų gi "komunizmą likviduoja" kaip tik tie patys gaivalai, kurie savo laiku "sulikvidavo" Sovietų valdžią per tris savaites nuo jos įsikūrimo.

PLETKININKŲ DEBATAI

"Naujienos" kritikuojasi su extra-kairiųjų Baltarusių, kaip su "komunistu". Marksiizmo fušeriuotojas Grigaitis glėbiuojasi su komunizmu juodosėliu Baltarusių.

Juokingiausias dalykas, kuomet tokie du pašlemėkai dar ginčijasi apie marksizmą bei komunizmą. Tai kopija ginčo kunigo su rabinu.

Lietuviai Plaukia į Braziliją

Is Lietuvos vienam rašo į Minersville:

Dabar pradėjo žmones vežti į Braziliją. Žmonės taip kaip vanduo plaukia, ūkius pametę važiuoja, bet nežino, kokis ten gyvenimas.

Mano brolis Juezas taip pat būtų išvažiavęs, tik valdžia neišleisdžia, nes šiemet šaukia į kariuomenę, ir reikės pavargt koki du metai. Jei prisirašytų prie šaulių, tai galėtų išvažiuot, nes ten tveria šaulių partija.

Jūsų Giminaitis V. Š. Nuo Red. Argentinoj bloga; Brazilioj dar blogiau. Gal kas suteiks "Laisvę" platesnių žinių apie Braziliją nuo savo giminių bei pažįstamų?

Skaitykite Dienraštį ir Kitiems Užrašykite.

Dr. J. J. Kaškiaučius.

26. Kodel Žmogus Jaučiasi Alkanas?

Kaip Darbuojasi Jūsų Protas?

(Tąsa)

Žmogaus nervų sistemoj daug atsitinka tokių dalykų, kurių jis nė nejaucia arba jaučia tik dalinai. Taip esti didžioje nuotikių su vidurių ir vidujinių organų bei liaukų pareigomis.

Taip esti ir su alkio jausmu. Keletai valandų pralinkus po to, kaip paskutinis maisto liekanos išėina iš skilvio į žarnas ir skilvio plėvės palieka plynos, tai tu plėvių nervai duoda apie tai žinią atatinkamiems savo centrams nugarakaulio smegenyse ir galvos smegenų apačioje: taip ir taip, užveizda, mes savo darbą atlikom ir laukiame vėl progos pasidarbuoti.

27. Kas Esti Smegenyse, Jums Miegant?

Jums užmigus, jūsų smegenyse paprasta darbuotė pakrinka. Mažiau žinių, mažiau pranešimų eina tada į smegenis ir nevisi ir tie pranešimai, kaip reikia, smegenis pasiekia.

Žmogui miegant, smegenyse atsitinka truputį panašiai tam, kaip esti vielas tarp atskirų elektrinių baterijų dalinai atkabintus. Tuomet elektros srovė nebėgalai vaikščioti ten, kur vielos yra atkabintos.

Žmogui miegant, daugelis pranešimų bei impulsų visai apsisloja, nevaikšto. Kiti pranešimai, kad ir tebevaikšto, tai labai netvarkiai, neregulingai, ir delto paeina tokie netvarkūs sapnai.

Williams, Minn. — Septyni asmenys sudegė gaisre, kurį sunaikino namas ant ūkio, esancio netoli šio miestelio.

28. Ar Pagal Sapnų Galima Nusakyti Žmogaus Pobūdį?

Taip, dalinai galima, bet tik, žinoma, dalinai. Kokių kuomet stambesnių palinkimų žmogus turi, ko labiausia trokšta ir apie ką daugiausia galvoja, sielojas, apie tą maž-daug ir per sapną jam sapnuojasi.

Pagal sapnų galima, bent dalinai, pasakyti, kas dedasi žmogaus nesužiniam, nejauciamam (nesąmoningam — "subconscious" mind) prote, kuris, kaip žinoma, svarbų vaidina vaidmenį kiekvieno žmogaus pobūdį. Žmogui miegant, esti abelinas sumišimas žinių, idėjų bei pranešimų, cirkuliuojančių tarp smegenų narvelių, ir tada būtent nejauciami dalykai ima reikštis per sapną.

29. Ar Galima Nusakyti Žmogaus Mąstymą?

Ar galima nusakyti žmogaus mąstymą? Galima, žinoma, dalinai. Mąstymas yra žmogaus psichologinio gyvenimo suolis. Kas labiau laiko žmogaus protą apšėdęs, apsiatęs, nors tai ir būtų slopinama, smerkiama sąmoningojo proto, tai vis dažniau randa sau vietos sapnų sukuryje.

30. Ar Galima Nusakyti Žmogaus Mąstymą?

Ar galima nusakyti žmogaus mąstymą? Galima, žinoma, dalinai. Mąstymas yra žmogaus psichologinio gyvenimo suolis. Kas labiau laiko žmogaus protą apšėdęs, apsiatęs, nors tai ir būtų slopinama, smerkiama sąmoningojo proto, tai vis dažniau randa sau vietos sapnų sukuryje.

31. Ar Galima Nusakyti Žmogaus Mąstymą?

Ar galima nusakyti žmogaus mąstymą? Galima, žinoma, dalinai. Mąstymas yra žmogaus psichologinio gyvenimo suolis. Kas labiau laiko žmogaus protą apšėdęs, apsiatęs, nors tai ir būtų slopinama, smerkiama sąmoningojo proto, tai vis dažniau randa sau vietos sapnų sukuryje.

JUOKAI NE JUOKAI



Namuose Kitaip

—Aš nesuprantu, kodel trys ketvirtadaliai stenografų ofisuose yra moterys.

Jis Pasirinko Motina. —Petruk, savo gimimo dienoj ar norėtuos turai gražų keikšą su penkiomis žvakutėmis ant keikšo-žvakutė, del kiekvienų metų tavo amžiaus?

Atėmimas Kunigas. —Kas atsitiktų, jei tu sulauzytum vieną iš dešimt dievo prisakymų?

Nei Pirmas, Nei Antras. Kapitonas laivo "Republic" pasakojo šitokį atsitikimą.

Nekoks Gal Pudingas. Nervinga moteris sako neatlaidžiam ubagai: —Jeigu aš duosiu tau šimtą pudingų, tu daugiau nebesugrįsi. Ar taip?

Pirma Tokia Proga. 200 svarų moteris patraukė teisman savo vyrelį, kuris tešvėrė tik 80 svarų.

Darodė Veikmė. —Aš atsimenu, kaip tavo moteris versdavo tavę eit į krautuves su ja. O dabar tu jau neini. Pasakyk, kaip išsisukai?

Pastabos. Sulig pranešimų, pasirodo, kad Sovietų Respublikoj yra 139,760,000 gyventojų, o iš pelno tevyvena tikrai 640 žmonių.

Nors d. Bovinas ir tuli kiti kritikuoja Seną Vinčą už šiokius bei tokius rašymo dalykėlius, bet Senas Vincas savo pasakaitėmis pasielkia žymus. Su jomis jis ypač prisideda prie naujų skaitytojų gavimo.

1925 metais Amerikos gyventojai sumokėjo valdžiai tiek tiesioginių bei netiesioginių mokesčių, kad juos padalinus lygiai dviem ir mažiem, išėina po \$70.89 mokesčių nuo kiekvieno gyventojų.

M. V.

DRG. BIMBOS PRAKALBOS GRAND RAPIDS, MICH.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo Draugija prisiuntė mums sekamą pranešimą apie d. Bimbos prakalbą, rengiamą Grand Rapids, Mich.:

Grand Rapids, Mich. — Drg. A. Bimba, kurio areštavimas už ereziją Massachusetts valstijoje, buvo sukėles sujudimą visoje šalyje, kalbės šiame mieste balandžio 6 ir 7 dd.

Balandžio 6 d. drg. Bimba kalbės prakalbose, kurias rengia 66 kp. Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos, po num. 1057 Hamilton Ave., 8 val. vakare.

Balandžio 7 d. Bimba kalbės, kaip vyriausias kalbėtojas, mitingė, kurį rengia Grand Rapids kuopa Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo Draugijos (International Labor Defense), po num. 211 Monroe Ave., savaitinė 209, taip pat 8 val. vakare.

Pirmoj prakalboj d. Bimba kalbės lietuviškai, antroji — angliškai.

Bimba, kaip žinoma, buvo nubaustas piniginiai neva už agitavimą ginklais nuversti valdžią; ir tapo paduota apeliacija į aukštesnę teisumą. Apeliacijos dalyku taip pat rūpinasi Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo Draugija. Bimbos įkaltinimas erezijoje buvo toks žioplas, kad už tai nei kapitalistinis teismas nematė sau išrovavimo bausti d. Bimbą.

SKAITYKIT IR PLATINKIT DIENRAŠTĮ "LAISVĖ"

BOSTONAS IR APIELINKĖ

MONTELLO, MASS.
Labai Pasekminga Vakarienių; Kalbėjo Bimba ir Jo Advokatas

Nedėlioį, 21 d. kovo, Liet. Tautiško Namo apatinėje svetainėje, buvo Darbininkų Apsigyrimo (Labor Defense) komiteto surengta nepaprasta vakarienių, kurioj dalyvavo arti keturių šimtų ypatų; taipgi draugas A. Bimba ir advokatas Hoffman. Būtu būvę dar daugiau žmonių, jeigu būtu būvę svetainės vietos. Niekietų jau buvo išanksto per čielą savaitę prieš vakarienių parudota tiek, kiek svetainėje buvo galima sutalpinti žmonių. Iš priekšties netilpimo svetainės žmonių negalėjo dalyvauti toji nepaprastoji ir entuziastingoji vakarienių. Tai apgalvėtina.

Apie 6 valandą vakare jau žmonės pradėjo rinktis. Ir kas tik atėjo, tai tuoj visi buvo sodinami prie stalų, kurie buvo apkrauti įvairiais valgiais, nes šiaip kur stovėti ir šnekučiuotis, kaip paprastai būdavo, nebuvo vietos. Ir apie 7 valandą vakaro vedėjas drg. šmitas pirmiausia iš programos paprasė svečius pradėti valgyti vakarienių. Pagaliau, už valandos laiko, kada jau žmonės pasistiprino, buvo perstatytas Bimbos advokatas, kuris kalbėjo apie Bimbos kaltę, kuri atsibuvo Brocktono teismabutyje. Po jo ir patsai drg. Bimba kalbėjo angliškai, o vėliau lietuviškai. Publikai karštai sveikino kaip pirmutinį, taip ir antrąjį kalbėtoją. O tada nuo to angliškų laikraščių reporterų jokių būdu negalėjo atsikratyti, nes jie labai žingeidavo išgirsti, ką Bimba ir jo advokatas kalbės, tai tokiu būdu jų maldavimas buvo išklaustas — jie buvo įleisti svetainėn.

Ant rytojau angliškuose laikraščiuose plačiai ir prielankiai rasė apie šitą iškilimę.

Toliau programą išpildė smuikininkė Marijona Benevičiūtė, dainininkė V. Putvinskaitė-Balkienė, E. Gutkauskūtė, Ona Benevičiūtė ir A. Buinauskūtė. Pastaroji dainavo ir sykiu skambino ant balalaikos, o Zabarauskūtė — ant piano. Ši programa irgi publikai patiko.

Nors patiemis monteliečiams atsieina nemažai pinigų sudėti apsigyrimui nuo savųjų juodašimčių, tačiau šiame susirinkime tapo sumesta apie 30 dolerių Passaic'o sudėjų streikieriams, kurie šiandien randasi kovos lauke. Tai labai gerai.

Aš kaip gyvenu Montelloj, nors esu mačes daug vakarienių, tačiau nebuvau mačes tokios skaitlingos ir entuziastingos vakarienių, kaip ši buvo.

gos vakarienių, kaip ši buvo. Ji bus gilioj atmintij monteliečiams.

Draugai ir draugės, kurie dirbo prie surengimo šios vakarienių, turėjo labai daug darbo. Bet tasai jų darbas nenuėjo veltui!

Sąryšio Korespond.



Nekaltink Kudikio
Verkesmas yra vienatėlis būdu, kurio kudikis gali juns pasiskirti, kad jis galėtų nesaugiai.

BAMBINO
Kudikis Geraišas Daugias
Nepatvirtintas kudikis alkio, tačiau jis užkrai palengvina jo skausmą ir apgalis jo pyktį, jei vidurių užkietėjimas yra to priežastis.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKŠNIŲ GALINGA MOSTIS
Cydė, Reumatizmas, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimas, Salti, Rankų, Kojų, Urtikina, Dusulio, Galvos skaudėjimas, Ir tois visokiis skaudėjimais (tik ne rėmas).

Kiekvienas Šaltis Pavojingas
Daug tūkstančių žmonių kasmet miršta nuo šaltio pasekmių. Vieną pneumoniją miršta 150,000. Taigi šaltis, dalykas rimtas. Grydki ji geriausiu žinomu būdu.

Tas būdas yra Hill's Cascara-Bromide-Quinine. Jis kas žinoma sustabdo milijonus šaltųjų — į 24 valandas.

Vartok šaltųjų pradėjus. Vartok šalį tį pribairti, o užsikyti grip. Niekas dar nerado geresnio būdo. Visose aptikose gaunama.

Tikrai Gauk **HILL'S CASCARA-BROMIDE QUININE** Kaina 30c

Raudona dėžė su paveikėlu

Bell Phone: Oregon 0863-J.
Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa
L-I-E-T-U-V-I-S
DAKTARAS (gydo ligas) IR CHIRURGAS (daro operacijas).
OFISA VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedėliomis Nuo 10 iki 9 P. M.

Telefonai:
Stagg 4409, Coney Island 0426-W
A. RADZEVICIUS IR M. BIELIAUSKAS
GRABORIAI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
416 METROPOLITAN AVE.
Near Marcy Ave.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783
J. LEVANDASKAS GRABORIUS
107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertis tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui ruošia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių suardimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aškinį kalbų parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemai pamintų ligų ir atgaut savo sveikatą.

Vaisžolės yra nuo skaudžių ligų, vidurių užkietėjimo, aktyvio nemalimo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių spaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtinę, reumatizmo, plaukių silkinimo, pleiskano, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaisžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, užimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina-mas "Nervų Preparatas." Nervų ligų yra labai daug dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelis ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

Telephone Greenpoint 2220
J. GARŠVA
GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzamuoja ir laidvoja numirusi-ant visokių kapinų.
Parsamdo automobilius ir karieta-veselijoms, krikėlynomis ir šalt-pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jelgu tai, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES**
(Seniausia Istaiga)
Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanų, puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mūsų Duonų slūdinimą ir į kitus miestus.
W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI
Bavininkai
209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 2276

Tiems kuriems rupi skanumas--kito tokio cigareto kaip Camel nėra

Camel savo gerumų padaro kiekvieną gerą dieną geresnę ir padaugina pilnumą gyvenimo. Kol nebuvo Camel—nė vienas cigaretas nebuvo pagamintas toks geras—ir nėra iki šiol. Jis neatbukina jūsų noro, nepalieka cigaretinio atsivadavimo, nežiurint kaip dažnai juos rukysite. Padarymui šio vieno cigareto sudėta išsilavinimas didžiausios tabako organizacijos pasaulyje.

Tiktai geriausias yra pakankamai geras del Camels. Parinktiniausias Turkiškas ir Amerikoniškas tabakas; kopukiausias jo su-

maišymas; puikiausi cigaretinė popiera padaryta jiems Francijoje. Nei abejoti nereikia, kad užsidedami Camel, jus pažįstate maloniausį lengvumą, pilniausį ir kvapniausį skonį, kokis kada nors buvo įvyniotas į cigaretus.

Jei jums rupi skanumas, atidarykite Camels pakelį ir raskite priimną gerumą, kuris kasdien suteikia užsiganėdinimo daugeliui milijonų. Patirk kaip tikrai puikus ir draugin-gas gali būti cigaretas! Imk Camel!



VINCAS J. DAUNORA
APTIEKORIUS
TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA
LIETUVIS PAS LIETUVI
229 BEDFORD AVE
KAMPAS NORTH 425 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

SVARBIOS PRAKALBOS
RENGIA TARPT. DARB. APSIGYN. LIET. SKYRIUS
Patnyčios vakare, 2 d. Balandžio-April, 1926
JAITES SVETAINEJ
6006 St. Clair Ave. Cleveland, Ohio
Pradžia 7:30 vakare
KALBES DRG. A. BIMBA IS NEW YORKO
Įzanga 10c Ypatai
A. Bimba yra pagarsėjęs kalbėtojas ne tik tarpe lietuvių, bet ir amerikony. Neseniai jis pasakė prakalbą Brockton, Mass., už kurią jis buvo areštuotas ir teisiama del to, kad teisybės žodį pasakė. Todėl visiems bus žingeidui išgirsti jo įdomią prakalbą. Atsilankykite, nesigailėsite!
Kviečia KOMITETAS
2 d. kalbės—angliškai, žodų karpenterių svetainėje 2252 E. 55th St., 8 val. vakare

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

BROOKLYNO KRIAUCIŲ IR JUŲ PRITARĖJŲ DOMEI

Kaip Brooklyno lietuviai kriauciai žino jau ne šiandien, tarpe 54 kriaucių skyriaus narių gyvuoja Darbo Unijų Svietimo Lygos kuopa; tatau žino ir kitų pramonių darbininkai. Taip pat yra žinoma, kaip Hillmanas, Beckermanas ir visa jų kompanija persekioja radikalius unijos narius, mėtydami iš organizacijų, spenduodami tulus ir kitus baudami pinigėmis bausmėmis. Kad prieš tai atsilauki, reikia jėgos, reikia finansų, o mes, kariojo judėjimo žmonės, esame biedni. Darbininkai ne vien fabrikantų nusikriausti, bet dar ir unijos būsu aplupami didelėmis duoklėmis, asesmentais ir kitokiais nepaprastais mokesčiais, todėl finansų neturime, o jų be galo reikia.

Kriaucių Lyga rengia velyku dienų, tai yra 4 d. balandžio, puikų vakarėlį, kuris atsisbus "Laisvės" name, prasidėdant 7 val. vakare, įžanga ypatai tik 35 centai.

Todel kiekvienas, kuris tik jaučiatės esąs progresyvio revoliucinio darbininku judėjimo pritarėjas, atsilankykite į šį parengimą. Ne vien patys pasilinksinsite, smagiai pasišoksite, bet ir pagelbėsite radikaliai judėjimui, kuris šiandien yra Amalgameitų unijoje. Ateikite visi, o tikrai būsite viskuo patenkinti. Kviečia Reng. Komis.

IS KRIAUCIŲ LOKALO SUSIRINKIMO

Kriaucių lokalas turėjo savo mėnesinį ir sykiu nepaprastą susirinkimą kovo 24 d. šis susirinkimas pavadintas nepaprastu todėl, kad reikėjo rinkti delegatus į dvimetinį Amalgameitų unijos konvenciją, kuri įvyks 10 d. gegužės, Montreal, Kanadoj.

Delegatas Michelsonas raportavo iš šapų stovio, kur pasirodė, kad kol kas visos šapos dirba. Taipgi pranešė, kad Passaic'o streikuojantiems audėjams mūsų lokalas pasiuntė virš 700 dolerių, surinktu dirbtuvėse.

Dr. P. Bukšnys gana platu raportu išdavė iš Pild. Tarybos veikimo.

Is Board of Direktorių veikimo raportavo d. Buivydas. Is Joint Boardo raportavo Žekas ir Menderis.

Po raportu sekė rinkimas delegatų į unijos konvenciją. Išrinkti sekanti draugai: F. Kalpokas, V. Petronis ir J.

Buivydas. Ratelinkai, neišrinkę nei vieno savo žmogaus į konvenciją, pradėjo baisiai nervuotis ir kabinėtis prie sau nepatinkamų žmonių. Bet kas gi kaltas, kad patys savo begėdišku nachališkumu atstūmėte ir tuos savo pasekėjus, kuriuos buvote suvedžioję tulam laikui?

Buvo renkamas pirmininko pagalbininkas į vieta reorganizavusio Stanaičio. Didele didžiama balsų išrinktas Ig. Kacinas, progresyvis žmogus. Į Pild. Tarybą reikėjo išrinkti A. Išrinkta F. Kalpokas ir Brazaitis (progresyviai) ir A. Žilinskas su J. Jonaičiu (atžalgareiviai).

Vėliaus pirmininkas J. Vėdegys paaiškino, kad Pild. Taryba patiekė ant dienotvarkio laišku atplėšinėjimo klausimą: kas turi atplėšinėti lokalo vardu atsiųstus laiškus—delegatas su duokliu sekretorium, ar lokalo protokolų sekretorius? Čia ratelinkai nėrėsi iš kailio, kad lokalas pavelytu delegatui plėšt laiškus, vpatincau jermu kėlikas A. Žilinskas kabinėjosi prie protokolų sekretoriaus d. Bukšnio, kam tas nepasitiki delegatų Dr. Bukšnys paaiškino, kad jis kaip susinešimų sekretorius turėtų turėti teisę atplėšt laiškus ir čia jis jokių ypatiskumų neįieškas ir norėjęs šį klausimą išrišt Pild. Taryboj, o ne nešt į lokalo susirinkimą, bet pats delegatas su savo frenčiais reikalavo perduot šį klausimą lokalui. Ir kas juokingiausia, tai tas, kad pats Michelsonas su Montvila netyčia išsiplešė, kad jie esa tik viena Černausko laiška sulaukę musantro mėnesio nepridave lokalui del to, kad d. Černauskas negautų paskolos iš lokalo, kada jam ta paskola buvo labai reikalinga. Dr. F. Kalpokas paaiškino, kad jam būnant protokolų sekretorium duokliu sekretorius slaptai atplėsdavęs laiškus, išstirdavęs, kas juose rašoma, ir paskui vėražiai su kiliais užlipindavęs ir dar kaip kada šlapius atiduodavęs jam. Išdiskusavus šį klausimą plačiai, lokalas nutarė, kad lokalo vardu atsiųstus laiškus atplėšinėti neturi teisės nei delegatas, nei duokliu sekretorius, bet turi visus laiškus pristatyti Pild. Tarybai, kur protokolų sekretorius juos atplėš.

Zmonės juokiasi iš tų ratelinkų vadovu, kad jie tokius beverčius klausimus neša lokalo susirinkimuose ir paskui

patys su tais klausimais įklimpsta iki ausų.

Buvęs Ratelinkas.

KRIAUCIŲ LOKALE

Pastarame susirinkime 54 skyriaus Amalgameitų unijos atsibuvo rinkimai delegatų į septintą Montrealo konvenciją, kuri įvyks 10 d. gegužės. Delegatais išrinkta F. Kalpokas (113 balsų), V. Petronis (80 balsų) ir J. Buivydas (69 balsais). Dešinioji pusė irgi statė savo kandidatus, bet nieko nelaimėjo. Daugiausiai ką jie gavo, tai apie 40 balsų.

Rep.

SUDEGĘ DAUG MAKARONŲ

Praeitós nedėlios vakare, 9 val., užsidėgė didelė, 6 augūty, itališkų makaronu dirbtuvė, po No. 25 Carroll Street, Brooklyne. Gaisras buvo labai smarkus; mat, išdžiovinti makaronai degė kai šiaudai. Į 10 minutų visa dirbtuvė išrodė kaip vienas didelis ugninis kalnas. Artimam gyvenanti italai turėjo daug baimės: jie pradėjo su visais formiais kraustyti iš namu; kiti pustuogiai iš lovu išbėgo ant gatvės ir nežinojo, kur dėtis. Pribuvę ugniagesiai nevalėjo sulaukyt išsiustus ugnelės makaronų dirbtuvė likosi visi sunaikinta.

SMARKIAI SUSIRGO DRG. CH. RUCK

Narys ALDLD ir ADP d. Ch. Ruck smarkiai susirgo infliuza. Draugai newyorkiečiai malonėkite jį aplankyti. Gyvena po No. 2301 Walton Ave., kamps 183 St. West Bronx'e.

POLICIJA ISBLASKE KELIOLIKA TOKSTANCIŲ IS POZEMINIŲ GELZKELIŲ

Panedėlio vakare, prasidėjus žydų velykom, požeminiai traukiniai (subways) New Yorke užsikimšo žydais, valžiuojančiais vienur bei kitur. Union Sq. stotin prityno tiek žydų, kad pastatyti sargai bei policininkai nuo 5:45 iki 6 val. vakare visai neleido į traukinius. Pašaukti iš East 22nd St. policijos stoties "tvarkdariai" išvyjo kelis tūkstančius iš "subways" ir liepė važiuot sau samdytais automobiliais arba gatvėkariais.

Kitas panašus minios susigrūdimas, iš priestasties žydų velykų, atsitiko 23rd St. ir 7th Ave. stoty, iš kur policija išvaikė 10,000 žmonių.

Požeminių gelžkelių kompanijai nei galvon neatėjo paleist daugiau traukinių, kad galėtų išvažiot padaugėjusia publika. Vietoj to kompanija elgėsi su miniomis žmonių, kaip su kokiais gyvuliais.

"L" ADMINISTRATORIUS TO NESAKĖ

Laisvas Dailininkas kovo 30 d. rašė "Laisvės" vietinėse žiniose, būk "Laisvės" administratorius sakęs, kad dainininkas J. Butėnas dar neužsimokėjęs "Laisvei" pereity metu bilų už aparšinimus. Turin pažymėt, kad aš taip niekam nekalbėjau. Toks pranešimas patilpo per neapsižiūrėjimą vietinių žinių taisytojo. "Laisvės" Admin.

Drauge, Dirbi Revoliucinį Darbą. Remdamas Savo Spauda.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

YONKERS, N. Y. — ALDLD kuopos susirinkimas atsisbus nešioj, 4 d. balandžio, 1:30 po piet. Draugės ir draugai, malonėkite p bti į laiką, nes turime labai, da svarbių dalykų aptarti jau nuonai ir vis lieka atidėti ant tolia, kadangi draugai nesilankote į susirinkimus. Patys gerai žinote, k kuopos valdyba viena nieko nes nuveikti. Taigi nepamirškite atų į šį susirinkimą. Išgirsite rapo iš surengto vakarėlio. Nepamiršk atisvesti ir naujų draugų prisirai prie kuopos. Prot. Sekretorius Ig. Karlonas.

BROOKLYN, N. Y.—Prenėliu siems draugams, kad aš nuotirkuo i taviška užėgo po No. 64 Grand Street, Brooklyn, N. Y., tarpe Wythe A ir Kent Ave. John Jurevich 77-79

PRANESIMAI IS KITUR

HARTFORD, Conn. — Draugės draugai, visų mūsų pareiga yra g bti politinius kalinius, kaip Ame koj, taip ir kitose šalyse, nei jie y kankinami ne už savo privatus ir kalus, bet už visų darbininkų reif lūs, todėl darbininkai ir privalo i pintis tuoni. Šiam tikslui progresyvis organiejos yra nutarusios sutverti Tai

Sugeđę Dantys — Suirus Sveikata

Užgaminuoju dykal. Savo darbą garantuojuama. Taisoma ant išmokėsio. DR. H. & J. ZASULY Chirurgical-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (kamps Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush ave. Cor. 5th ave.

Dr. A. Petrika

LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet Ketvergais ir subatom iki 6 v. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulgy sutarties

SOKIŲ MOKYKLA

Isteigta 44 Metal Atgal Profesoriaus Stern mokina visokius moderniškus sokius jaunioms ir seniems. Instrukcijos duodamos privačiai ir kleomomis. Visuomet aldara, įskaitant iš nedėlienius. Mas neduodame jokių beverčių, neteisėgų draurancijų, bet duodame teisingas, moksliškas instrukcijas. Visi mokiniai mokinami paties profesoriaus Stern. Taipgi mokiname "stage" sokius senus ir jaunus. 952 Broadway, Kamps Myrtle Ave. Brooklyn, N. Y. Telefonas: Bushwick 4943



PARSIUODA pusė karčiamos, gera viznitu vieta. Norintis gail pirkti kad ir visą karčiamą. 96 Berry St., Brooklyn, N. Y. (74-79)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

PARSIUODA barberne del nesomagių įvykių šeimynoje. Prie barberne yra 4 gyvenimui kambariai. 292 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (72-77)

Advertisement for VISŲ ATYDAI featuring a portrait of a man and text describing a restaurant and its location at 948 Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y.

Large advertisement for Išpardavimas po Gaisrui (Sale after Fire) for BALTRĖNAS IR LUMAS (Rubber and Wax) at the REPUBLIC SHOE STORE, 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y. The ad mentions a 3-day sale and includes contact information for J. Mašanaukas.

Advertisement for SANITARISKA BARBERN (Sanitary Barber) located at 125 - 4th St., Elizabeth, N. J. The ad describes the services offered and provides contact information.

Advertisement for PAJIEŠKOJIMAI (Searches) for a missing person, John Teal, and other individuals. The ad provides details about the search and contact information for the searcher.

Advertisement for PRANESIMAS (Announcements) regarding the death of a friend, Jono Petrukevičiaus, and the funeral arrangements. The ad includes details about the funeral and contact information for the family.

Advertisement for IŠRANDAVOJIMAI (Searches) for a missing person, Jono Petrukevičiaus, and other individuals. The ad provides details about the search and contact information for the searcher.

Advertisement for VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE (Men's Clothing Store) located at 131 Grand Street, Brooklyn, N. Y. The ad describes the store's offerings and provides contact information.

Advertisement for LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ (Lithuanian Technical, Automobile School and Workshop) located at 228-2nd Avenue, New York City. The ad describes the school's offerings and provides contact information.

Advertisement for SERGANTAI VYRAI IR MOTERYS (Sergeants, Men and Women) for a course in PASEKMINGAI ISGYDOMI PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDO (Effectively Treated by Our Method). The ad includes a portrait of a man and describes the course's benefits and contact information.